آروی علاوه بر اهتمام به مسایل سیاسی، به مسایل عمرانی نیز بی‌توجه نبود، به طوری که در ذی‌جله بنایی عظیم بر پا کرد و بنایی زیبا در صنعا کنار «الجامع الکبیر» ساخت و مکان‌های زیادی را در یمن، وقف مساجد و دانشسراها کرد.

کلیدواژه: یمن، صلیحیه سیده حزه، فاطمیان.

مقدمه

حرة صلیحیه اسماء دخت احمد پسر جعفر پسر موسی صلیحی است. در ۴۴۰ ه. ق. مقارن با ۱۰۴۸ میلادی متولد شده و در ۵۳۲ ه. ق. مقارن با ۱۱۳۸ میلادی درگذشته است. او را حرة کامله و سیده حره نیز می‌گفتند. مدت‌ها از طرف شوهرش احمد بن علی صلیحی فرمانروای یمن و ملکه آن کشور بود تا در ۴۸۸ ه. ق. شوهرش درگذشت و پسرعمش سبا به تخت نشست و باز حرة صلیحیه همه‌کاره کشور و حاکم حقیقی بود، تا اینکه سبا نیز درگذشت و دیگری به حکومت رسید و حره همچنان به قدرت باقی ماند.